

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . . ztp. 3.— gr.
Półrocznie . . . „ 1.50 „

Zgierz,



dnia 14 marca
1931 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-spaltowy
za tekstem 50 gr.
Wychodzi co dwa tygodnie.

Wiadomości miejskie.

Nowe przepisy meldunkowe. Magistrat m. Zgierza ponownie przypomina:

1) że do dnia 28 lutego r. b. każdy właściciel domu wzgl. dzierżawca obowiązany był złożyć w Wydziale Meldunkowym Magistratu deklarację, czy będzie prowadził meldunki sam osobiście, lub wskazać, kogo wyznacza do czynności jako zastępcę. Deklaracje można otrzymać w Wydziale Meldunkowym,

2) że w terminie do dnia 31-go marca r. b. dawne księgi meldunkowe należy zamknąć i do sprawdzenia prawidłowego zamknięcia i uzgodnienia przedstawić w Biurze Meldunkowym,

3) że do dnia 5 marca r. b. wszyscy właściciele domów obowiązani są zaopatrzyć się w książki meldunkowe nowego typu,

4) że do dnia 31 marca r. b. wszystkie domy, place budowlane winny być zaopatrzone we właściwy numer policyjny, wszystkie lokale handlowe lub przemysłowe w kolejny numer za pomocą tabliczki rozmiaru 5 x 7 cm. z czarnym numerem na białym tle nad każdym wejściem do danego lokalu, a nad każdym wejściem do domu wykaz numerów lokali.

Ponieważ w całym mieście przeprowadzona jest kontrola numeracji domów i placów, w wielu wypadkach numer nieruchomości się zmieni, każdy właściciel domu we własnym interesie powinien obowiązkowo zamówić nowy numer w Wydziale Budowlanym. Magistrat rozesłał już do właścicieli domów odpowiednie wezwania.

Celem uzyskania jak najtańszej ceny Magistrat ogłosił konkurs na dostawę numerów domowych i tabliczek lokalowych. W wyniku konkursu cena numeru domowego z emalii wynosić będzie do zł. 4.—, zaś tabliczki lokalowe 50 gr. Zamówienia przyjmuje już obecnie Wydział Budowlany,

5) że do dnia 15-go marca 1931 r. każdy właściciel domu obowiązany jest zaopatrzyć się w przepisową pieczętkę domową wielkości 3 x 2 cm. o treści następującej: „Prowadzący meldunki w Zgierzu przy ul. Nr”.

Chcąc i tutaj właścicielom domów umożliwić nabycie tej pieczęci po cenie naj-niższej, gdyż pieczętki, nabywane przez poszczególnych właścicieli, kosztowałyby znacznie więcej, Magistrat wszedł w porozumienie z zakładem grawersko-pieczętarskim, który zobowiązał się dostarczyć omawiane pieczętki przy zamówieniu większej ilości po cenie 65 gr. za sztukę. Zamówienia na pieczętki przyjmować będzie Wydział Meldunkowy.

Pomijając kary, stosowane za podrabianie lub przerabianie dokumentów, niezbędnych do prowadzenia ksiąg meldunkowych, Magistrat zwraca uwagę na odpowiedzialność właścicieli domów i ich zastępców za prowadzenie meldunków. Art. 25 rozporządzenia Prezydenta Rz. z dnia 16 marca 1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu ludności brzmi:

Kto nie dopełni formalności meldunkowych, przewidzianych tym rozporządzeniem lub rozporządzeniem na jego podstawie wydanym, albo zaniedba wykonania innych obowiązków, wynikających z tego rozporządzenia, albo wykonywa je

w sposób nieprzepisany, kto chociażby bez złej woli albo bez należytego zbadania czyni w księgach meldunkowych wzgl. w rejestrach niezgodne z rzeczywistym stanem rzeczy zapisy lub wydaje takie zaświadczenia lub dowody, albo kto w związku z dokonaniem formalności meldunkowych lub na żądanie wylegitymowania się składa lekkomyślnie wprowadzając w błąd dowody lub zeznania i kto winien jest naruszenia lub nieprzestrzegania przepisów meldunkowych, lub kto uchyla się od wykonania zarządzeń władz, opartych na tych przepisach, ulegnie karze grzywny zł. 2,000.— lub karze aresztu do 4 tygodni, albo obu tym karom łącznie. Władza orzekająca oznaczy w orzeczeniu na wypadek niemożności ścigania grzywny karę zastępczego aresztu według słusznego uznania, jednak nie ponad 3 tygodnie”.

Niezależnie od orzeczonej kary powiatowa władza administracji ogólnej może pozbawić osobę ukaraną prawa prowadzenia ksiąg meldunkowych i spełniania czynności, w przepisach meldunkowych przewidzianych, i może do tych czynności wyznaczyć inną osobę na koszt właściciela wzgl. dzierżawcy zakładu lub domu.

Do orzekania o czynach, przewidzianych wyżej, powołane są powiatowe władze administracji ogólnej.

Skazany orzeczeniem powiatowej władzy administracji ogólnej może w ciągu 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia wnieść na ręce tej władzy żądanie przekazania sprawy właściwemu sądowi okręgowemu, który rozstrzyga prawomocnie przy odpowiednim zastosowaniu przepisów postępowania, obowiązujących go w I instancji.

Wyrok sędziego nie ulega zaskarżeniu.

Żądanie przekazania sprawy sądowi nie wstrzymuje ścigania grzywny.

Wydanie III serji „Dolarówki”. W dniu 1/II-31 r. przypada termin spłaty znajdującej się obecnie w obiegu serji II 5%, premjowej pożyczki dolarowej, zwanej powszechnie dolarówką i od tego dnia Skarb Państwa już nie będzie płacił od tej pożyczki procentu i nie będzie dla niej losował wygranych (premji), a tylko obowiązany będzie zapłacić wartość, wypisaną na obligacji t. j. 5 dolarów lub ich równowartość w złotych czyli 44 zł. z groszami. Jednakże wszyscy ci, którzy posiadają terazniejsze dolarówki, mogą je wymienić w terminie do dnia 30 kwietnia 1931 r. bez żadnej dopłaty na obligacje nowej pożyczki premjowej, również dolarowej, którą Skarb Państwa wypuszcza na lat 10 pod nazwą: „serja III premjowej pożyczki dolarowej”. Przy wymianie można nadto dokupić na każde dwie wymieniane dolarówki jedną obligację nowej pożyczki za ulgową cenę 5 dolarów albo za 44 zł. 57 gr. Każda obligacja nowej pożyczki przedstawia wartość 5 dolarów, co równa się 44 zł. 57 gr., jednak po dniu 30 kwietnia 1931 r. cena sprzedażna jednej obligacji będzie już wynosiła 6 dolarów albo 53 zł. 48 gr. Skarb Państwa płaci od tej pożyczki 4% rocznie i prócz tego co dwa miesiące rozlosowuje pomiędzy posiadaczy obligacji wygrane (Premje), z których największa wynosi 40 tysięcy dolarów, najmniejsza 100 dolarów, przyczem wszystkie obligacje stale w ciągu 10 lat biorą udział w losowaniach wygranych.

Sprzedaż obligacji nowej pożyczki i wymiana na nie obligacji dotychczasowej będzie się odbywała w Centralnej Kasie Państwowej w Warszawie, w Oddziałach Pocztowej Kasy Oszczędności, Banku Gospodarstwa Krajowego i Banku Polskiego oraz we wszystkich kasach skarbowych.

Rejestracja rowerów. Na podstawie postanowień, zawartych w par. 1 rozporządzenia Ministrów Robót Publicznych i Spraw Wewnętrznych z dnia 20 maja 1925 r. (Dz. U. R. R. P. № 55, poz. 397 z 1925 r.), regulacyjnych sposobów wydania kart rowerowych, Magistrat podaje do wiadomości, co następuje:

Każda osoba, zamieszkała na terenie m. Zgierza i posiadająca rower, winna zaopatrzyć się w terminie nie późniejszym jak do dnia 1 maja 1931 r. w kartę rowerową i znak rejestracyjny na rok 1931, które wydaje Magistrat m. Zgierza.

Ubiegający się o wydanie (przedłużenie) karty rowerowej winien przedstawić swą prośbę Magistratowi ustnie do protokołu lub pisemnie, dołączając jednocześnie następujące opłaty:

- 1) znaczek stemplowy na kartę rowerową za zł. 3.—,
- 2) opłatę za znak rejestracyjny w wysokości zł. 1.20,
- 3) opłatę kancelaryjną w wysokości zł. 1.—.

Zgłaszający się o wydanie karty rowerowej winien być obznajmiony z przepisami ruchu na drogach publicznych, zawartymi w rozporządzeniu Min. Rob. Publ. i Min. Spr. Wewn. z dnia 6 lipca 1922 r. (Dz. U. R. P. № 65, poz. 587).

Używający rower na drogach publicznych winien mieć kartę rowerową zawsze przy sobie i okazywać na każde żądanie służby drogowej, organów policji państwowej i Magistratu.

Termin rejestracji rowerów wyżej wyznaczony jest ostateczny. Po tym terminie uchylający się od rejestracji zostaną pociągnięci do odpowiedzialności karnej za przekroczenie wyżej cytowanego rozporządzenia.

Stała Wystawa Maszyn i Narzędzi Rolniczych. Przemysł polski chcąc podjąć walkę z zalewem rynku polskiego towarami zagranicznymi musi wyczerpać wszelkie siły, celem zatamowania tego zalewu i do pomocy w walce z takowym musi stanąć całe społeczeństwo polskie.

Pomorzanie, jako najbliższe położone granicy niemieckiej jest terenem najwięcej odpowiadającym Niemcom do uczynienia z niego w Polsce ośrodka zbytu swoich towarów.

W związku z powyższym Izba Rzemieśnicza w Grudziądzu postanowiła zorganizować „Stałą Wystawę Maszyn i Narzędzi Rzemieśniczych, która będzie miała bardzo doniosłe znaczenie tak dla rzemiosła jak i przemysłu polskiego, gdyż Wystawa ta ma na celu zapoznanie rzemieślnika polskiego z produkcją firm krajowych i dąży do tego, aby rzemieślnik polski zaopatrywał wyłącznie w towar krajowy, co przyczyni się do wyparcia firm zagranicznych z naszego terenu oraz spowoduje wzrost produkcji krajowej.

Ponieważ organizatorom Wystawy zależy na tem, aby nie pominąć żadnej firmy, znajdującej się na terenie Polski, a wyrobionej jakiegokolwiek maszyny, narzędzia, lub też posiadające na składzie surowce potrzebne dla rzemiosła, przeto Izba Rzemieśnicza w Łodzi zwraca się do pp. Przemysłowców — właścicieli takich firm z prośbą o wzięcie udziału w wymienionej Wystawie przez wysłanie swoich eksponatów na takową, które nietylko będą reklamą dla poszczególnych firm, ale również znajdą zbytk.

Stały pokaz maszyn i narzędzi rzemieśniczych najnowsze systemu da możność rzemieślnikom ulepszenia i usprawnienia ich produkcji oraz będzie zachętą do nabycia sobie potrzebnych przedmiotów, wystawionych przez firmy krajowe.

Wymieniona Wystawa nie jest imprezą dochodową, a ma jedynie na celu propagandę przemysłu polskiego oraz postawienie rzemiosła polskiego na najwyższym poziomie rozwoju.

Dodać jeszcze należy, że podobne wystawy istnieją już oddawna zagranicą i są znakomitym pośrednikiem między wytwórcami i odbiorcami ze sfery rzemieśniczych.

W Polsce będzie to pierwsza swego rodzaju impreza i niewątpliwie spotka się z unaniem nietylko na Pomorzu ale również wzbudzi zainteresowanie wszystkich przemysłowców i rzemieślników całej Polski.

Ze względu na to, że „Stała Wystawa Maszyn i Narzędzi Rzemieśniczych” nie jest przedsięwzięciem dochodowym, opłata za udział w niej jest minimalna bo wynosi tylko zł. 5.— od 1 m² miesięcznie.

Otwarcie Wystawy nastąpi w dniu 10 maja 1931 r., eksponaty zaś muszą być dostarczone najpóźniej do dnia 30 kwietnia

r. b. Izba więc prosi o bezpośrednie zwracanie się pp. Przemysłowców w tej sprawie do Izby Rzemieśniczej w Grudziądzu — ul. Grobłowa № 27/29, względnie do Izby Rzemieśniczej w Łodzi — ul. Ewangelicka № 18.

W sprawie rozszerzenia działalności Tow. Kredytowego miasta Łodzi na miasto Zgierz. W myśl uchwały powziętej na Ogólnym Zebraniu Właścicieli Nieruchomości w dniu 11 stycznia r. b. w sali gimnastycznej szkoły powszechnej przy ul. Łęczyskiej, udała się delegacja, złożona z pp.: Szczepańa Kosmałskiego i Leopolda Jessego, do Warszawy.

Delegacja wyjechała dnia 26 stycznia r. b. i przyjęta została w Departamencie Obrotu Pieniężnego przez naczelnika p. Seydy. Prośba o wyłączenie miasta Zgierza z Tow. Kredytowego w Piotrkowie i przyłączenie do Tow. Kredytowego w Łodzi spotkała się z przychylnym przyjęciem, przyczem naczelnik p. Seyda przyrzekł, że sprawę tę przedłoży Ministrowi Skarbu i Ministrowi Sprawiedliwości do zatwierdzenia.

Opłaty od samochodów. Wysłała ustawa z dnia 3 lutego 1931 r. o państwowym funduszu drogowym. W myśl tej ustawy na pokrycie wydatków państwowego funduszu drogowego między innymi służyć będzie wpływ z opłat od pojazdów mechanicznych. Opłata od pojazdów mechanicznych pobierana będzie w następującej wysokości w stosunku rocznym:

- 1) od samochodu osobowego, służącego do własnego użytku:
 - a) po 40 zł. od każdego 100 klg. wagi własnej samochodu, którego waga nie przewyższa 1,500 klg.,
 - b) od samochodu, którego waga własna przewyższa 1,500 klg. — 600 zł. od 1,500 klg. i po 50 zł. od każdego następnego 100 klg.,
- 2) od samochodu osobowego, użytkowanego przez przedsiębiorstwa przewozowe w celach zarobkowych, — po 50 zł. od każdego 100 klg. wagi własnej samochodu;
- 3) od samochodu ciężarowego lub traktora, służącego do własnego użytku:
 - a) po 40 zł. od każdego 100 klg. wagi własnej samochodu, którego waga nie przewyższa 1,500 klg.,
 - b) od samochodu, którego waga własna przewyższa 1,500 klg., — 600 zł. od 1,500 klg. i po 50 zł. od każdego następnego 100 klg.;
- 4) od samochodu ciężarowego lub traktora używanego w celach zarobkowych:
 - a) po 60 zł. od każdego 100 klg. wagi własnej samochodu, którego waga nie przewyższa 1,500 klg.,
 - b) od samochodu, którego waga własna przewyższa 1,500 klg., — 900 zł. od 1,500 klg. i po 70 zł. od każdego następnego 100 klg.;
- 5) od przyczepek do pojazdów mechanicznych tak dla przewozu osób, jak i ciężarów — po 50 zł. od każdego 100 klg. wagi własnej przyczepki;
- 6) od motocykla bez przyczepki po 50 zł.;
- 7) od motocykla z przyczepką oraz trzykołowych pojazdów mechanicznych (cyklonek) po 75 zł.

Przy obliczaniu wagi pojazdów mechanicznych nie uwzględnia się ilości mniejszych niż 50 klg., a ilości większe niż 50 klg. liczy się za 100 klg.

Dla pojazdów mechanicznych i przyczepek na kołach o pełnych obręczach gumowych podwyższa się określone w niniejszym artykule stawki opłaty o 25%, zaś na kołach o obręczach żelaznych — 100%.

Poza tem pobierana będzie opłata od pojazdów konnych i mechanicznych, używanych do zarobkowego przewozu towarów przez przedsiębiorstwa przewozowe w wysokości po 3 gr. od jednego tonno-kilometra przewozonego towaru, oraz podatek od biletów za przejazd autobusem z wyjątkiem biletu za przejazd w granicach gminy miejskiej. Opłata ta wynosić będzie 1/3 część ceny biletu.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 19-go lutego 1931 r.

Przewodniczący wice-burmistrz Zajackowski, stwierdzając obecność 19 radnych oraz 2 członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 7¹⁰ wieczorem.

Obecni radni: 1) Chudobiński Jan, 2) Czaplinski Ignacy,

3) Chojnacki Michał, 4) Chojnacki Adolf, 5) Flaczyński Władysław, 6) Grünberg Fabjan, 7) Kosmański Szczepan, 8) Morgensztern Abram, 9) Mühle Roman, 10) Michalak Antoni, 11) Piwowski Władysław, 12) Pawlikowski Władysław, 13) Szymczak Stanisław, 14) Sirkis Lejzer, 15) Scherch Rudolf, 16) Siściński Józef, 17) Wieczorek Edward, 18) Zeleszkiewicz Czesław i 19) Zastawny Franciszek oraz członkowie Magistratu: Ławnik Szmidt Edward i 2) Ławnik Szwarz Isucher.

Nieobecni radni: 1) Horn Brunon (nieuspr.), 2) Luksztejdt Wacław (nieuspr.), 3) Rozpiórski Józef (uspr.), 4) Stasiak Jan (nieuspr.), 5) Zwykielski Gedalje (uspr.) oraz Ławnik Martyński Jan (uspr.).

Sekretarzuje radny Szymczak Stanisław.

* Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu,
- 2) Drugie czytanie budżetu,
- 3) Wolne wnioski.

1) Odczytanie protokołu.

W sprawie odczytanego protokołu z II posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 12 lutego r. b. zabrał głos radny Szymczak, oświadczając, że przemówienie jego, odnoszące się do motywów, jakie wymienił przy złożeniu wniosku swego o zupełne skreślenie pozycji, przeznaczonej na przysposobienie wojskowe i wychowanie fizyczne, zostało zbyt ogólnie zaprotokółowane, jak również w protokole tym pominięto oświadczenie, jakie złożył podczas dyskusji nad dorazną akcją zapomogową dla bezrobotnych, kiedy to w dość ostrej formie przedstawił całą sprawę.

Poprawki te radny Szymczak wnosi o zamieszczenie w tym samym protokole w formie omówienia.

Rada Miejska, zgodnie z wnioskiem radnego Szymczaka, uchwała:

„wnoszone przez pp. radnych poprawki do protokołów odbytych posiedzeń winny być zamieszczane w tym samym numerze „Gazety Zgierskiej”, w której zamieszczane bywa sprawozdanie z obrad Rady”.

Radny Wieczorek również zgłasza do protokołu poprawkę w tym sensie, że Koło Gospodarcze złożyło wniosek o uchwalenie kredytu na P. W. i W. F. w sumie zł. 2,000.— a nie zł. 1,000.— wnosząc jednocześnie o zamieszczenie w protokole odnośnej deklaracji w tej sprawie, którą odczytał na poprzednim posiedzeniu Rady.

Radny Flaczyński stwierdza, że w ostatnich czasach dość często wnoszone są do protokołu poprawki z tytułu niezupełnie ściśłego protokółowania wszelkich dyskusyj, które nie odpowiadają całkowicie przebiegowi obrad. Na fakt ten wpływa niewątpliwie brak honorowego sekretarza Rady, bowiem wówczas, kiedy ten był, poprawki tego rodzaju zdarzały się bardzo rzadko. Dlatego też radny Flaczyński wnosi o wybranie, zgodnie z regulaminem obrad, honorowego sekretarza.

Po wyjaśnieniu przewodniczącego wice-burmistrza Zajczkowskiego, że poprawek nie da się uniknąć całkowicie, choćby z tego względu, że sekretarz nie jest w możności wszystkiego ściśle wnieść do protokołu, gdyż musiałby być stenografem a i wtedy nawet mogą być pewne uchybienia, przystąpiono do wyboru honorowego sekretarza Rady Miejskiej.

Ze zgłoszonych 2 kandydatur radnych Flaczyńskiego i Szymczaka, z których radny Flaczyński swoją kandydaturę wycofał, Rada Miejska jednogłośnie wybrała honorowym sekretarzem Rady radnego Stanisława Szymczaka.

2) Drugie czytanie budżetu na rok 1931/32.

Przystąpiono do rozpatrzenia budżetów przedsiębiorstw miejskich i instytucji opieki społecznej.

Po odczytaniu przez wice-burmistrza Zajczkowskiego poszczególnych pozycji Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła:

budżet rzeźni miejskiej w rozch. i przych. w sumie zł.	50,000.—
„ lasów miejskich „ „ „ „	63,750.—
„ szpitala miejsk. „ „ „ „	78,273.76
„ domu starców „ „ „ „	47,287.45
„ złóbka dla podrzut. „ „ „ „	17,257.31

W dalszym ciągu obrad nad budżetem miejskiego zakładu kąpielowego zabrał głos radny Flaczyński, zapytując, czy Magistrat, mając już poza sobą dwuletnie doświadczenie w związku z utrzymaniem zakładu kąpielowego, może w chwili obecnej orzec, czy przedsiębiorstwo to będzie dawało odpowiednie dochody. Mówca zapytuje dlatego, aby móc się dokładnie zorientować w tej sprawie w celu zajęcia przez Komisję Budżetową

w przyszłości odpowiedniego stanowiska przy układaniu preliminarza budżetu miejskiego.

Odpowiadając, przewodniczący wice-burmistrz Zajczkowski stwierdza, że obecnie wydatki zakładu kąpielowego pokrywają się, zakład jednak nie daje dostatecznych wpływów, żeby uszczelnić jego amortyzację. Może to nastąpić z chwilą ogólnego polepszenia warunków gospodarczych.

Po wyjaśnieniu Przewodniczącego Rada Miejska jednogłośnie przyjęła budżet zakładu kąpielowego, zamykający się w rozchodzie i przychodzie sumą zł. 72,110.—

Jednocześnie Rada Miejska przyjęła budżet pralni mechanicznej, zamykający się w przychodzie i rozchodzie sumą zł. 10,000.—

Następnie przystąpiono do drugiego czytania budżetu administracyjnego — Dochodów.

DZIAŁ I	w sumie	zł.	12,164.33
„ II	„	„	107,734.95
„ III	„	„	1,000.—
„ IV	„	„	8,201.—
„ V	„	„	10,000.—

Rada Miejska uchwaliła.

W sprawie DZIAŁU VI § 27 „Opłaty od gmin za dzieci szkolne” radny Morgensztern zauważa, że tak, jak to już oświadczył w roku ub. przy uchwaleniu budżetu, i w tym roku jest tego samego zdania. aby—dzieci z okolicznych gmin nie przyjmować do szkół powszechnych Zgierza z uwagi na to, że przedewszystkiem gminy zalegają w opłatach jak również w szkołach mamy przepelnienie i grozi nam brak pomieszczeń.

W odpowiedzi przybyły w międzyczasie na posiedzenie burmistrz Swiercz wyjaśnia, że zaległości, należne od okolicznych gmin za utrzymanie dzieci w szkołach, wpłyną napewno, gdyż ustawowo gminy obowiązane są za utrzymanie dzieci tych w szkołach płacić. Ze zaległości te są, nic dziwnego, bowiem składa się na to ogólny ciężki stan finansowy, jaki przeżywiają wszystkie samorządy. Jednocześnie burmistrz Swiercz oznajmia, że narazie nie widzi konieczności nieprzyjmowania dzieci z gmin do szkół Zgierza, gdyż jest ich tak niewiele, bo zaledwie 140 we wszystkich szkołach, co wypada, licząc na 70 istniejących klas, zaledwie po 2 dzieci przeciętnie na jedną klasę.

Po wyjaśnieniu burmistrza Swiercza w dyskusji radny Morgensztern poruszoną przezeń sprawę uczęszczania dzieci z okolicznych gmin do szkół Zgierza odkłada do trzeciego czytania preliminarza budżetowego.

Poczem cały DZIAŁ VI, zamykający się sumą zł. 40,700.—, przyjęto.

DZIAŁ VII	w sumie	zł.	00,000.—
„ VIII	„	„	80,000.—
„ IX	„	„	292,500.—

jednogłośnie uchwalono.

W dyskusji nad DZIAŁEM X — Podatki samoistne — zabierali głos radni Morgensztern, Szymczak i Kosmański, podnosząc sprawę każdorocznego zmniejszania się wpływu z udziału w powiatowych opłatach drogowych. Wpływ ten, wyrażający się w poprzednich latach w wysokości 30% ogólnego wymiaru tych opłat, zredukowany został dzięki majoryzowaniu przez Sejmik Powiatowy uzasadnionych interesów miasta do nikłej sumy zł. 10,000.—

Jak to w dyskusji podnoszono, należałoby spodziewać się ze strony Prezydium Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego w tej właśnie sprawie większej obiektywności.

Że ze strony Wydziału Powiatowego nie daje się zauważyć należytego oceniania roli miasta Zgierza, jako ośrodka przemysłowego, dojrzałego do zupełnej samodzielności, służyć może fakt odwiekania przez Władze Powiatowe sprawy przyłączenia do granic miasta części terytorjów gminnych Łagiewnik i Lućmierz. Najbliższe rezultaty powszechnego spisu ludności doprowadzą zapewne do usunięcia ogólnych niedomagań, w jakich miasto z racji niewydzienienia z powiatu się znajduje.

Następnie cały DZIAŁ w sumie zł. 140,480.— Rada Miejska uchwaliła.

3) Wolne wnioski.

W „Wolnych wnioskach” radny Flaczyński porusza sprawę mnożących się kradzieży nocnych i zapytuje Magistrat, czy nie dałoby się zabezpieczyć ludność miasta w ten sposób, aby dozorca domowi pociągnięci byli do obowiązku pełnienia stałych dyżurów ulicznych.

Zarazem radny Flaczyński podnosi kwestję antysanitarne

sianu Starego Rynku, zapytując, czy należy spodziewać się rychłego przeniesienia tegoż na będący w budowie rynek miejski.

Wice-Burmistrz Zajczkowski wyjaśnia, że sprawa zobowiązania dozorców demowych do wykonywania dyżurów nocnych przypuszczalnie jest niewykonalna, życzyliby jednak sobie należało, aby objawem powtarzających się kradzieży zainteresowały się wydatnie organy miejscowej Policji Państwowej.

Sprawę uruchomienia nowego rynku uzależnia od uzyskania odpowiednich kredytów.

Radny Morgensztern oświadcza, iż ze względu na to, że już po godz. 9-ej wiecz. ze Zgierza nie można uzyskać połączenia telefonicznego na dalsze dystanse, co ujemnie wpływa na sprawy handlowe takiego ośrodka przemysłowego, jakim jest bądź co bądź Zgierz, wnosi, aby Magistrat poczynił starania u odnośnych władz celem przedłużenia rozmów telefonicznych z miejscowościami zamiejskimi przynajmniej do godz. 12 w nocy.

Na powyższym posiedzeniu zakończono.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Miejski Zakład Kapielowy w Zgierzu przy ul. Łęczyckiej, (telefon № 86) począwszy od dnia 10 marca r. b. jest czynny przez cały tydzień z wyjątkiem poniedziałku, a mianowicie:

1) we wtorki, środy i czwartki od godziny 2-ej do 8-ej wieczorem,

2) w piątki i soboty od godz. 11-ej rano do godziny 9 wieczorem,

3) w niedziele (tylko pływalnia) od godziny 2-ej do 6-ej wieczorem.

Magistrat.

Przepisy

o ponownym badaniu mięsa, przywożonego do miasta Zgierza.

Na podstawie art. 39 rozporządzenia Min. Rolnictwa z dnia 29 stycznia 1929 r. (Dz. U. № 32, poz. 30.) i art. 23 rozporządzenia Min. Roln. z dnia 31 grudnia 1928 r. o obwodach urzędowego badania i postępowania w związku z badaniem zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz. U. № 3 z 1929 r.) Rada Miejska na posiedzeniu dnia 5 marca r. b. uchwaliła:

§ 1. Mięso, wprowadzone do Zgierza z innej miejscowości, oznakowane i zaopatrzone w świadectwo tylko przez oglądacza mięsa, podlega ponownemu urzędowemu badaniu przez miejskiego lekarza weterynarii.

§ 2. Mięso, przywożone z kolicznych miejscowości a nieoznakowane przez lekarza weterynarii, celem ponownego badania winno być dostarczane do Rzeźni Miejskiej przy szosie Aleksandrowskiej.

§ 3. Za ponowne urzędowe badanie mięsa pobiera się opłatę na rzecz Kasy Miejskiej w wysokości 3 gr. za klg.

§ 4. Winni przekroczenia niniejszych przepisów w myśl art. 31 ust. 3 rozporządzenia z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz. U. № 30) ulegną karze do sześciu miesięcy oraz grzywnie pieniężnej lub jednej z tych kar.

§ 5. Przepisy niniejsze obowiązują po uchwaleniu przez Radę Miejską i ogłoszeniu w „Gazecie Zgierskiej”.

Zgierz, dnia 12 marca 1931 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Zawiadomienie.

Magistrat zawiadamia, że nakazy płatnicze na podatki od lokali oraz placów niezabudowanych na 1931 r. zostały już rozesłane.

O ile ktokolwiek z zajmujących lokale dotychczas nakazu płatniczego na wymienione wyżej podatki nie otrzymał, winien zgłosić się po jego odbiór do Wydziału Skarbowego Magistratu, gdyż późniejszych reklamacyj o niedoliczenie z tego powodu kar za zwłokę Magistrat uwzględniać nie będzie.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Magistrat.

Obwieszczenie.

Starosta Powiatowego Łódzkiego z dnia 24 lutego 1931 r. L. BG. 11/1 o licytacji skonfiskowanej broni.

Niniejszem podaję do wiadomości, że dnia 23.III.1931 r. o godz. 10 przed południem odbędzie się w lokalu Starostwa Powiatowego Łódzkiego, w Łodzi, ul. Piotrkowska № 100, pokój № 12, sprzedaż z publicznego przetargu broni myśliwskiej, zdanej do użytku, ładunków oraz szmelcu, powstałego z broni.

Do licytacji, która rozpocznie się od sumy szacunkowej (oddzielnie każda sztuka), będą dopuszczane osoby, posiadające pozwolenie na prawo posiadania broni myśliwskiej, względnie pozwolenie na kupno, oraz kupcy posiadający koncesję na handel bronią. Do kupna szmelcu mogą przystąpić handlujący żelazem.

Materiały przeznaczone na licytację obejrzyć można w dniu licytacji o godz. 9-ej rano w Starostwie. Utrzymujący się przy przetargu obowiązany będzie uiścić 1,1% tytułem opłaty stemplowej od zadeklarowanej na przetargu ceny.

Starosta (—) A. Rzewski.

Obwieszczenie.

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH podaje do wiadomości właścicieli budowli, iż — na podstawie uchwały Rady Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wajemnych z dnia 13 lutego 1931 roku i zgodnie z art. 26 ust. 2 i art. 27 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 27 maja 1927 r. (Dz. U. R. P. № 46 poz. 410 z r. 1927) — wszystkie szacunki budowli, podlegających przymusowi ubezpieczenia od ognia, zostają od 1 marca 1931 roku

OBNIZONE o 10%.

Wyjątek stanowią budowle przeszacowane bądź zlustrowane w drugiej połowie roku ubiegłego z odpowiedniemi uwzględnieniami zniżki cen materiałów budowlanych i robocizny oraz budowle w większych miastach.

Składki roczne na rok 1931 obniżone zostaną od obniżonych szacunków, przyczem obniżka składki zastosowana zostanie już od dn. 1 stycznia 1931 r.

Gdyby nastąpił wzrost cen materiałów budowlanych i robocizny lub w poszczególnych wypadkach oszacowanie P. Z. U. W. nie odpowiadało, zdaniem właścicieli budowli, rzeczywistej wartości budowli, przysługuje właścicielom budowli prawo zgłoszenia organom P. Z. U. W. lub w urzędach gminnych wniosku o podwyższenie szacunku do rzeczywistej wartości budowli, zgodnie z art. 30 rozporządzenia Prezydenta Rzplitej.

Luty 1931 r.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych.

W SOBOTĘ, dnia 21-go marca 1931 roku w sali Szkoły Powszechnej przy ul. Łęczyckiej odbędzie się o godzinie 6-ej wieczorem

DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE

członków Spółdzielni Spożywców „ZGODA” w Zgierzu z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie zebrania i wybór prezydium;
- 2) Odczytanie i zatwierdzenie poprzedniego protokołu;
- 3) Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej;
- 4) Sprawozdanie Zarządu za rok 1930: a) sprawozdanie cyfrowe, zatwierdzenie bilansu i rachunku strat i zysków, oraz udzielenie skwitowania Zarządowi i Radzie Nadzorczej, b) podział czystej nadwyżki;
- 5) Uchwalenie preleminarza budżetowego na 1931 rok;
- 6) Wybór 4 członków Rady Nadzorczej i 3 członków Zarządu na miejsce ustępujących;
- 7) Odczytanie protokołu z dokonanej lustracji piekarnianej za czas od 1/1 1929 do 30/VI 1930 r. przez lustratora Zw. Sp. Sp. Rz. Pol. w Warszawie p. Jana Dolińskiego;
- 8) wolne głosy.

W razie gdyby Zebranie nie doszło do skutku w pierwszym terminie odbędzie się ono w drugim, bezwzględnie obowiązującym terminie o godz. 7-ej wieczorem tegoż dnia z tym samym porządkiem obrad i w tym samym lokalu.

ZARZĄD:

Zaginął weksel na zł. 100. — wystawiony 24 lutego 1931 r. przez Franciszka Ulatowskiego na zlecenie Stanisława Szrenka płatny 20 maja 1931 r. i takowy unieważniam.

Zaginęła książeczka udziałowa № 218

wydana przez Stowarzyszenie Spożywców „ZGODA” w Zgierzu na imię Józefa Różewskiego.

Druk M. Nowicki w Zgierzu.